PAGE
6

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	20 марта 2015 г.

	№
	436-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 декабря 2014 года № 421-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение исполняющего обязанности главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 17 марта 2015 года № 595/1507), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 декабря 2014 года № 421-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 12 решения цифры «600,00» заменить цифрами «262,50».

1.2. В приложении 5 к решению:

- после строки

«
	604
	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

»;
дополнить строкой
«
	604
	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации

»;

1.3. В приложении 8 к решению:

- по строке «управление имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска» 602 00 00 0000000 000 цифры «8 927,21» заменить цифрами «11 177,21»;

- по строке «Общегосударственные вопросы» 602 01 00 0000000 000 цифры «7 887,04» заменить цифрами «10 137,04»;

- по строке «Другие общегосударственные вопросы» 602 01 13 0000000 000 цифры «7 887,04» заменить цифрами «10 137,04»;

- после строки

«

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	602
	01
	13
	03 2 1002
	100
	7 132,47

»;

дополнить строками

«

	Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	602
	01
	13
	11 0 0000

	2 250,00

	Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг»
	602
	01
	13
	11 2 0000

	2 250,00

	Софинансирование расходов на создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе-курорте Железноводске Ставропольского края
	602
	01
	13
	11 2 9015

	2 250,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	602
	01
	13
	11 2 9015
	200
	2 250,00

»;
- по строке «Финансовое управление администрации города–курорта Железноводска Ставропольского края» 604 00 00 0000000 000 цифры «14 602,00» заменить цифрами «14 264,50»;

- по строке «Общегосударственные вопросы» 604 01 00 0000000 000 цифры «14 081,07» заменить цифрами «13 743,57»;

- по строке «Резервные фонды» 604 01 11 0000000 000 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;

- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 604 01 11 7200000 000 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения резервных фондов местных администраций» 604 01 11 7220000 000 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;

- по строке «Резервные фонды местных администраций» 604 01 11 7222002 000 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;

- по строке «Иные бюджетные ассигнования» 604 01 11 7222002 800 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;
- по строке «комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 611 00 00 0000000 000 цифры «5 349,57» заменить цифрами «5 687,07»;

- по строке «Социальная политика» 611 10 00 0000000 000 цифры «40,15» заменить цифрами «377,65»;

- после строки

«

	Социальная политика
	611
	10
	00

	377,65

»
дополнить строками следующего содержания:
«

	Другие вопросы в области социальной политики
	611
	10
	06

	337,50

	Обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ставропольского края
	611
	10
	06
	74 0 0000

	337,50

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ставропольского края
	611
	10
	06
	74 1 0000

	337,50

	Обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на базе муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Железноводск» комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	611
	10
	06
	74 1 2064

	337,50

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	611
	10
	06
	74 1 2064
	600
	337,50

»;
- по строке «Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 00 00 0000000 000 цифры «223 094,49» заменить цифрами «220 844,49»;

- по строке «Общегосударственные вопросы» 620 01 00 0000000 000 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Другие общегосударственные вопросы» 620 01 13 0000000 000 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 01 13 1100000 000 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг» 620 01 13 1120000 000 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 01 13 1124004 000 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» 620 01 13 1124004 400 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00».
1.4. В приложении 10 к решению:

- по строке «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 1124004  000 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» 1124004  400 цифры «2 250,00» заменить цифрами «0,00»;
- после строки

«

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	11 2 4004
	400
	0,00

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	Софинансирование расходов на создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе-курорте Железноводске Ставропольского края
	11 2 9015

	2 250,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11 2 9015
	200
	2 250,00

»;
- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
7200000 000 цифры «14 602,00» заменить цифрами «14 264,50»;

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения резервных фондов местных администраций» 7220000 000 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;
- по строке «Резервные фонды местных администраций» 7222002 000 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;
- по строке «Иные бюджетные ассигнования» 7222002 800 цифры «600,00» заменить цифрами «262,50»;
- после строки

«

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	73 2 1002
	100
	759,51

»
дополнить строками следующего содержания:
«

	Обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ставропольского края
	74 0 0000

	337,50

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ставропольского края
	74 1 0000

	337,50

	Обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на базе муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Железноводск» комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	74 1 2064

	337,50

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	74 1 2064
	600
	337,50

»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова